TOLETANA MATRIMONII

Pro Illustrissimo D. Ioanne Arias Puertocarrero
Comite de Pugnonrostro informatio facti.

ILLVSTRISS. ET REVERENDISS. D.

CAusa hæc longam continet materiam tam in facto q̄ in iure ut pote illa quæ in partibus & in curia uentillantur ab anno 1531. Conabor tamen neruum & substantiam totius negotij ad paucā quantum fuerit possibile reducere.

Illustris Dominus Ioannes Arias genitor Illustris D. Comitis moderni contraxit matrimonium publice in facie Ecclesie in ciuitate de Occagna presente quodammodo tota Curia Caesaræ maestatis quæ tunc tēporis i predicta Ciuitate cōmorabat cum illustris D. Beatrice de Salzdo, matre illustris D. Comitis ad presens in Curia residen, de anno 1530. de quo quidem matrimonio natus est Illustris D. Comes &c.

Verū tamen quia predictū matrimonium presactus illustris Iohannes contraxit absq; cōsensu Comitis senioris eius patris & cui dū Comitis moderni Comes senior. Iuratus proposuit uiribus et posse diūlum matrimonium inualidare atq; illustris D. Comitem nepotem illigitimum facere et sic cōmitti fecit causam in curia super inualiditate dicti matrimonii proliq; illigitimata sub pretextu q̄ pres factus D. Iohannes illius filius & pater D. Comitis unam aliam uxorem habebat uiuentem nomiz ne Ioannam cum qua antea & prius contraxerat matrimonium.

Sciendum tamen est q̄ pretensum illud primum matrimonium quod dicitur contractū suisse per D. Iohannem patrem illustris D. Comitis cum prefata Ioanna fuit nullum et inualidum declaratum p̄r duas s̄nias latas per vicarium generalem officiale Toletan. virū in partibus illis magna auctoritatis prima fuit absolutoria a molestis dicti Iohāne p̄tēcē primæ uxoris tractat̄ in Iudicio ex beneficio legis disfamare. C. de incognitis et manus. secunda s̄nia fuit etiā obſolutoria et canonizatoria libertatis presacti illustris D. o. cum preſtatione facultatis libere cum quacūq; alia cōtrahendi in qua presacta Ioanna cōfessa fuit per procuratōrē ſpl'r ad hoc conſtitutum q̄ nunq; cū dicto D. Ioh. patre dicti D. Comitis matrimonii cōtraxerat ḡbus qđem ſentētiſ precedētibus et uisit prius per illustrē D. Beatricem & amplius habito confilia vnius Valentis doctoris matrimonii celebrauit cum predicto D. Ioh. patre illustris domini Comitis nostri.

comes senior auus Comitis nostri prosecutus fuit n̄ ilominus cām quam in Rota cōmitti obtinuerat inualiditatis matrimonii et proliq; ea ratione quod s̄nia super matrimonio nō trāfit in rem iudicaz tam subiungendo q̄ dicta ſuia maxime ſecundaria fuit per collusionem quia prefatus Comes senior dicti Iohāne p̄tēcē p̄tēcē uxori multas dederat pecunias et illius patrē et fratres mijis terruerat & incarcerauerat et ita dictam extorferat cōfessionem et probauit tam pretensum celebatur prius cum dicta Iohāna matrimoniuū q̄ pretensam collusionem ut Domini de Rota illorum temporū dixerunt quoniam nos nō habemus teſtium ad huc publicationem.

Pro parte uero D. Comitis Iunioris fuit replicatū q̄ licet uere eēnt p̄dicta p̄tēcōes q̄ nihilominus proles erat legitima ex quo dictuū matrimonium separatum fuerat per duas s̄nias maxime per ultimam à qua nō fuerat appellatū que ad m̄itū quātūcūq; illud primum assertū matrimonium uere celebratū fuisset effētū; iuniorē tribuebat bonam fidē ut sunt Iura clara in c. prelatum et in c. quod nobis, et in c. Referēte qui filij sint legitimi & tenent oēs in c. fin. de cland. deſpon. et quod

licet nille nedum una interfuerint collisiones si ignote fuerat illi. Stri. D. Beatricei non potuerunt in
danatione sua inducere malam fidem cum mala fides non possit causari abs scientia et interim tua
erat dicta sententia pro quibus presumebatur quoque R. euocarentur.

Fuit dictum ex aduerso quod uiguit fama in loco contractus matrimonij et in loco in quo cōmorabat Illust.

D. Beatriz quod dicta fuit late fuerunt precedente collusione inter Comitem autem nostri Comitis
et prefatam Ioannam pretensam uxore ex qua presumenda erat scientia in D. Beatrice et ideo quod de
buerat ablinere a contractu matrimonij et cum alter fecit contrahendo flante dicta fama collisionis quod
fuit in mala fide per nota per scriben. in. c. fin. de cland. defson. et specialiter tradit Dec. in q. 154.

Quibus fuit pro parte illus. D. Comitis responsum quod praedicta doctrinæ loquuntur in casu diuerso quando
seculic adegit fama publica de aliquo impedimento canonico impeditio contractu matrimonij secus ue
ro quando fama non est de impedimento sed aduersus fuit iudiciales que transuerterunt in re iudicata
separatiue matrimonij que propter autoritatē iudiciale rem probata faciunt. Nam ex fama in
casu tam graui non est presumenda scientia et alias per indirectū fama que in grauibus non facit
semplenā prolationē in hac causa que est grauissima tum ratione honoris tum rōne status plenissi
me probaret ultra quas uigentissimas rationes sunt expresse doctrine quod in grauibus ex fama
non presumitur scia oēs in c. p. de post prelat. Bal. Barba. Felin. in c. cum contingat de ref.

Tum quia flante contractu matrimonij cum titulo fuitarum praecedentium separantium dictum assertum
matrimoniorum fama sola titulum illud sententiarum inficere non potuit ut est in fortioribus terminis
doctrine Baldi a pluribus celebrata qui omnino uideatur in c. uigilanti de prescriptio.

Tum quia cum fuit iustissime presumantur quoque sint reuocatae flantibus sententiis que ueritatem
et rem probata faciunt non debuit prudens omittere opinionem ex dictis sententiis concepta quādū non
erant reuocatae et in suo uigore permanebat propter unam famam uel rumorem extra iudiciale quod
dicta fuit erant male late et alter dicendo nūquam fuit poterant eare bonam fidem cum semper una
ex partibus conqueratur et infamia uero quidem contingit uel iudici uel parti irrogat. Tum quia non
tenetur dicta fama credere cum sola etiā si fuit et iudiciale non eneuabat sententiis unde fuit
erat deponere opinionem fundatam in probatione perfecta et a iure ut ueritas habita et sumere con
trariam propter imperfectionem probationis in contrario et quia iste erant solida et firmissima funda
menta maxime in fauore legitimatis cui iura tantum fauēt in hanc fuit inclinarunt et pro bona
fide et legitimitate consenserunt Agustinus Berous Marianus socius Bononiae Guilelmus Ponta
nus et Encas de vbaldis Peritus totum collegium doctorum Pis. Ludouicus Burgesius Bonifac
gnus Senensis et plures alii valentissimi et Itali et Hispani doctores quibus postpositis Rota iudic
cauit contra legitimatem et bonam fidem ex dicta fama collisionis quod D. Beatriz male contraxit
et abstinebat debuit a dicto matrimonio contrahendo et sic ex sola fama fuit condemnatus illus
tris D. Comes.